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A TUTTI GLI STUDENTI DELLE CLASSI QUINTE E AI LORO 
GENITORI 

AL PERSONALE DOCENTE 

AL PERSONALE A.T.A. 

ALLA SEDE “E. FERMI” 

WEB - R. E. 

DIRIGENTE SCOLASTICO - COLLABORATORI D.S. - DSGA - ATTI – ALBO 

AI DOCENTI SOMMINISTRATORI 

DOCENTE NOTE DOCENTE NOTE 

ANCONA LEONARDO  LAMBERTI NICOLA  

BARTOLINI FABIO  LOPEZ FABRIZIO  

BELLANDI ELENA  MACEROLA NADA  

BINI DANIELE  MENICHINI LISA  

BOCCARDI GERARDO  MEI PAOLA  

CALABRESE ILARIA  NESTI LEANDRO  

CARAMELLI DAVIDE  PAGLIUCA ROSALIA  

CARAMELLI IRENE  PACINI ANDREA  

CHITI ANDREA  PARLAVECCHIO PASQUALE  

CRESCENZIO MARCO  PELLEGRINI LUCIA  

FEDI ANTONELLA  PELLEGRINI SAVERIO serale 

FEOLA GIULIANO  RAPICANO ANTONIO  

GELLI  JONATHAN serale ROMANO GIACOMO  

GIUSTI LUCA  RUSCICA RENATO  
GUARDUCCI MARCO   SGARANO LORENZO  serale 
INNOCENTI MONICA   TARANTINO GIANFRANCO   
IOZZELLI FEDERICA  ZINI LISA  
LA BERNARDA RODOLFO  serale   

AL PERSONALE TECNICO 

LOTTI ENRICO(LAMA) BRIGANTI F. (D1/S6) Dalle 15.00 alle 18.30  

PARDINI PIERO (LAIN) BUONINCONTRI D. (LDI) DE LUCA  (LDI) - SERALE  

GIANNONI M. (LACAD) PUCCIANTI  M.  (LAMECCA) FROIO G. (D1/S6) - SERALE  

 
OGGETTO: PROVE INVALSI CLASSI QUINTE 
Nei giorni 12/03 ; 13/03 ; 14/03 si svolgeranno le prove INVALSI per le classi quinte, secondo il seguente calendario: 

 

CALENDARIO PROVE: MARTEDI’ 12 MARZO – ITALIANO (120 minuti) 
 

CLASSE N° 
Studenti 

ORARIO LABORATORIO DOCENTI 

5KA/5MD 20 8:30 – 11:00 LAMECCA  sede (24 posti) +2port. INNOCENTI MONICA 

5AA/5EA 20 11:30 – 14:00 LAMECCA  sede (24 posti) +2port. RAPICANO ANTONIO 

5MA 18 8:30 – 11:00 LDI sede - (22 posti) MENICHINI LISA 

5MB 15 11:30 – 14:00   LDI sede - (22 posti) LAMBERTI NICOLA 

5MC 15 8:30 – 11:00   D1/S6 sede (20 posti) BELLANDI ELENA 

5CHB/5ID 25 8:30 – 11:00 LAIN succ  - (26 posti) TARANTINO GIANFRANCO 

5CTA 23 11:30 – 14:00 LAIN succ  - (26 posti) FEOLA GIULIANO 

5IA 19 8:30 – 11:00 LAMA succ – (20 posti) GIUSTI LUCA 

5IB 19 11:30 – 14:00 LAMA succ – (20 posti) CARAMELLI DAVIDE 

5IC 17 8:30 – 11:00 LACAD-3D succ– (17posti) BINI DANIELE 
5CHA 18 11:30 – 14:00 LACAD-3D succ– (17posti) RUSCICA RENATO 
5SA 18 15.30-18.30 D1/S6 sede (20 posti) PELLEGRINI SAVERIO 

5SM 9 15.30-18.30 LDI sede - (22 posti) LA BERNARDA RODOLFO 

CIRCOLARE n°  235  del 21.02.2024 
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CALENDARIO PROVE: MERCOLEDI’ 13 MARZO – MATEMATICA (120 minuti) 
 

CLASSE N° 
Studenti 

ORARIO LABORATORIO DOCE

NTI 

5KA/5MD 20 8:30 – 11:00 LAMECCA  sede (24 posti) +2port CARAMELLI IRENE 

5AA/5EA 20 11:30 – 14:00 LAMECCA  sede (24 posti) +2port PAGLIUCA ROSALIA 

5MB 15 8:30 – 11:00 LDI sede - (22 posti) MACEROLA NADA 

5MA 18 11:30 – 14:00   LDI sede - (22 posti) BOCCARDI GERARDO 

5MC 15 8:30 – 11:00   D1/S6 sede (20 posti) CRESCENZIO MARCO 

5CHB/5ID 25 8:30 – 11:00 LAIN succ  - (26 posti) MEI PAOLA 

5CTA 23 11:30 – 14:00 LAIN succ  - (26 posti) ANCONA LEONARDO 

5IA 19 8:30 – 11:00 LAMA succ – (20 posti) PELLEGRINI LUCIA 

5IB 19 11:30 – 14:00 LAMA succ – (20 posti) GUARDUCCI MARCO 

5IC 17 8:30 – 11:00 LACAD-3D succ– (17posti) PARLAVECCHIO PASQUALE 
5CHA 18 11:30 – 14:00 LACAD-3D succ– (17posti) ZINI LISA 
5SA 18 15.30-18.30 D1/S6 sede (20 posti) SGARANO LORENZO 

5SM 9 15.30-18.30 LDI sede - (22 posti) GELLI JONHATAN 

 

CALENDARIO PROVE: GIOVEDI’ 14 MARZO – INGLESE (90+60 minuti) 
 

CLASSE N° 
Studenti 

ORARIO LABORATORIO DOCENTI 

5AA/5EA 20   8:10 – 11:00 LAMECCA  sede (24 posti) +2port RAPICANO ANTONIO 

5KA/5MD 20 11:10 – 14:00  LAMECCA  sede (24 posti) +2port FEDI ANTONELLA 

5MB 15   8:10 – 11:00 LDI sede - (22 posti) PACINI ANDREA 

5MA 18 11:10 – 14:00   LDI sede - (22 posti) BARTOLINI FABIO 

5MC 15   8:10 – 11:00   D1/S6 sede (20 posti) IOZZELLI FEDERICA 

5CHB/5ID 25 8:10 – 11:00 LAIN succ  - (26 posti) LOPEZ FABRIZIO 

5CTA 23 11:10 – 14:00 LAIN succ  - (26 posti) CHITI ANDREA 

5IA 19   8:10 – 11:00 LAMA succ – (20 posti) NESTI LEANDRO 

5IB 19 11:10 – 14:00 LAMA succ – (20 posti) ROMANO GIACOMO 

5IC 17 8:10 – 11:00 LACAD-3D succ– (17posti) CALABRESE ILARIA 

5CHA 18   11:10 – 14:00 LACAD-3D succ– (17posti) RUSCICA RENATO 

5SA 18 15.30-18.30 D1/S6 sede (20 posti) PELLEGRINI SAVERIO 

5SM 9 15.30-18.30 LDI sede - (22 posti) GELLI JONHATAN 
Nota:  Per la prova di listening gli  studenti dovranno munirsi di cuffie personali. 
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 Le prove sono somministrate come sempre in modalità CB (computer based) e riguardano le 
discipline di ITALIANO (120 min) MATEMATICA (120 min) e INGLESE (reading comprehension, 
90min, e listening comprehension, max. 60 min). 
 Il protocollo INVALSI prescrive che ogni classe svolga ciascuna prova in un giorno diverso. 
Il tempo complessivo per lo svolgimento di ciascuna prova INVALSI CBT è scandito dalla piattaforma; 
scaduto tale tempo, la prova sarà chiusa e non sarà possibile accedervi nuovamente. Le classi si 
recheranno nei laboratori  secondo gli orari indicati nel prospetto, accompagnate dal docente 
assegnato alla prova. 
 
- STUDENTI BES; DSA; E CON IL SOSTEGNO 
per tali tipologie di studenti è previsto l’assegnazione di un tempo aggiuntivo di 15 minuti per 
ciascuna prova; anche gli alunni con il sostegno  dovranno sostenere le prove a meno di specifica e 
motivata richiesta di esonero. 
Si raccomanda a tutte le classi la massima puntualità. Non è consentito lasciare l’aula Laboratorio 
prima dell’orario previsto per la fine della prova INVALSI . 
L’orario delle lezioni si svolgerà regolarmente per tutte le ore non impegnate per le prove INVALSI. 
Le classi impegnate nelle prove Invalsi salteranno una delle due ricreazioni. 
 
-   CLASSI DEL SERALE: La classe 5AS/5MS anticiperà l’ingresso a scuola alle 15.15, e svolgerà le 
prove dalle 15.30 alle 18.30, in quanto, per ragioni tecniche,  le prove INVALSI  devono avere termine 
entro le 18.45. Per gli studenti lavoratori, su richiesta, verrà fornita dalla scuola una attestazione 
giustificativa per il datore di lavoro 
La partecipazione alle prove è obbligatorio ed è prerequisito indispensabile per la partecipazione 
all’esame di stato 
Gli alunni eventualmente assenti in uno o più turni di prove, svolgeranno in ogni caso la prova in un 
altro giorno stabilito; tali alunni dovranno essere registrati e segnalati TEMPESTIVAMENTE  in 
segreteria per prevedere, una prova suppletiva. 
 

 
- INDICAZIONI GENERALI: 

20 minuti prima della somministrazione di ciascun giorno destinato alle prove, il docente 
somministratore si recherà presso la segreteria didattica dove riceverà dall’A.A. sig.ra Paola 
Coccia il materiale e le istruzioni per il corretto svolgimento delle prove. 
Immediatamente dopo la fine della prova il docente somministratore avrà cura di consegnare 
il materiale e i verbali, debitamente compilati e firmati alla segreteria didattica alla A.A. sig.ra 
Paola Coccia. 
Per le modalità di somministrazione e per i compiti del docente somministratore si rimanda ai 
due documenti allegati.  
1. Manuale del docente somministratore; 
2. Protocollo di somministrazione 
I docenti somministratori sono tenuti a prendere visione per tempo del manuale del 
somministratore: 
Il collaboratore tecnico si recherà nel laboratorio assegnato prima dell’inizio della prova per 
allestire il laboratorio e rimarrà a disposizione  del docente per la durata della prova. 
 

ALLEGATO 1: 2023-2024_Manuale_Docente_somministratore 
ALLEGATO 2: 2023-2024_Protocollo_somministrazione 

 
il Dirigente Scolastico     
Graziano Magrini 
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